
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.615.393/0001-00 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO N º 40 CEP – 86.855.000 - CRUZMALTINA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n.º 28/2023 
Contrato Administrativo n.º 104/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, inscrito no CGC/MF nº 

01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 

exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00 

FORNECEDOR:  M. LAMB EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua A nº 5679,Marechal Candido Rondon Pr, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 14.037.933/0001-80, doravante denominada CONTRATADA no valor 

de R$ 13.947,14 (treze mil, novecentos e quarenta e sete reais e quatorze 

centavos).  

OBJETO:  Aquisição de equipamentos para academia ao ar livre a ser instalada 

no Distrito Dinizopolis do Município de Cruzmaltina em solicitação à Secretaria 

Municipal de Esporte. 

VALOR: R$ 14.407,80 (Quatorze mil e quatrocentos e sete reais e oitenta 
centavos ), cujo pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do 
Recursos Orçamentários: 

Cód. 

Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ

. 

Elemento Desp. Fonte  

460 12002 2039 3390300000 1000 

 

 

Cruzmaltina, 29  de Agosto de 2023. 

 

 

Natal Casavechia 

PREFEITO MUNICIPAL 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

                               1 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Exercício:  2023 

 
Pág. 1/1 

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00 

Decreto  nº 139/2023 de 29/08/2023 

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 127.046,21 (cento e vinte e sete mil e 
quarenta e seis reais e vinte e um centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias. 

Decretar: 

Suplementação 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
11.002 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
11.002.12.361.0010.2.030. Manutenção do Ensino Fundamental 

 90.480,14  666 - 3.1.90.11.00.00 03000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 18.548,41  667 - 3.1.90.13.00.00 03000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
11.003 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
11.003.12.365.0010.2.045. Manutenção da Educação Infantil - Creche 

 14.952,42  673 - 3.1.90.11.00.00 03000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3.065,24  674 - 3.1.90.13.00.00 03000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
Total Suplementação:  127.046,21

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o 
Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64: 

 Fonte(s): 
 3000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercícios Anteriores 

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Natal Casavechia
PREFEITO

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 
Lei e considerando o artigo 5º, Inciso VI da Lei nº. 749/2022 
de 22/11/2022 resolve 

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em 29 de agosto de 2023. 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

                               2 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 104/2023 
b) Licitação Nrº             :            28/2023 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 29/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos para academia ao ar livre a ser 

instalada no Distrito Dinizopolis do Município de Cruzmaltina em 
solicitação à Secretaria Municipal de Esporte 

 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: M. LAMB EIRELI-ME 
CNPJ/CPF: 14.037.993/0001-80 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Volante de rotação vertical duplo 1 R$ 2.312,80 R$ 2.312,80 

2 Simulador de esqui 1 R$ 3.410,20 R$ 3.410,20 

3 Balanço/ Surf com pressão de pernas 1 R$ 3.256,80 R$ 3.256,80 

4 Simulador de cavalgada individual 1 R$ 2.442,60 R$ 2.442,60 

5 Elipitico mecanico 1 R$ 2.985,40 R$ 2.985,40 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 14.407,80 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 29 de agosto de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

                               3 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 166/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) FABIO MOREIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo 
de MOTORISTA C, 20 (vinte) dias de férias entre os dias 13/08/2023 à 01/09/2023, 
referente ao período aquisitivo de 02/10/2020 à 01/10/2021. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 29/08/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

                               4 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

                                                                                                                                                      

                                                               
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO 
 
 
 

                                     Pelo Edital de Convocação do Concurso Publico  n. 030/2023  
publicado no diário oficial Edição nº 946 , paginas 02 e 03 em 17/08/2023, para cargo 
público de FARMACÊUTICO, foi convocado, CAROLINE GUERRA MARANGON, 
brasileira, residente na Cidade de Ivaiporã - PR, para comparecer, junto ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, á 
Avenida Padre Gualter Farias Negrao, 40 centro Cruzmaltina Estado do Paraná a partir 
do dia 18/08/2023  a 27/08/2023, das 08:00 às 11:00  e das 13:00 ás 17:00 horas, a fim de 
iniciar processo de admissão em virtude de aprovação em CONCURSO PUBLICO, 
realizado pelo Edital n. 001/2022. No entanto, CAROLINE GUERRA MARANGON, 
não compareceu na data e hora marcada. Dessa forma, conforme consta no Edital de 
CONCURSO PUBLICO Nº 001/2022. Item 16.2 “O candidato que deixar de 
comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação, será considerado como desistente 
e substituído, na sequencia, pelo imediatemente classificado.”   

 
Por ser verdade firmamos a  presente. Cruzmaltina, 28 de Agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

_____________________________________ 
Lucineide Guilherme de Souza  

 Recursos Humanos 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Negrão nº 40  - Fone e Fax 043.454.11.03 

CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

                               5 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2023                                                                                               Edição Nº: 954

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

                                                                                                                                                      

                                                               
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO 
 
 
 

                                     Pelo Edital de Convocação do Concurso Publico  n. 030/2023  
publicado no diário oficial Edição nº 946 , paginas 02 e 03 em 17/08/2023, para cargo 
público de FARMACÊUTICO, foi convocado, JACQUELINE PORFIRIO DOS SANTOS , 
brasileira, residente na Cidade de Manoel Ribas - PR, para comparecer, junto ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, á 
Avenida Padre Gualter Farias Negrao, 40 centro Cruzmaltina Estado do Paraná a partir 
do dia 18/08/2023  a 27/08/2023, das 08:00 às 11:00  e das 13:00 ás 17:00 horas, a fim de 
iniciar processo de admissão em virtude de aprovação em CONCURSO PUBLICO, 
realizado pelo Edital n. 001/2022. No entanto,  JACQUELINE PORFIRIO DOS SANTOS , 
não compareceu na data e hora marcada. Dessa forma, conforme consta no Edital de 
CONCURSO PUBLICO Nº 001/2022. Item 16.2 “O candidato que deixar de 
comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação, será considerado como desistente 
e substituído, na sequencia, pelo imediatemente classificado.”   

 
Por ser verdade firmamos a  presente. Cruzmaltina, 28 de Agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

_____________________________________ 
Lucineide Guilherme de Souza  

 Recursos Humanos 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Negrão nº 40  - Fone e Fax 043.454.11.03 

CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/08/2023 às 22:44:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-29T22:44:43-0300




